АДМИНИСТРАЦИЯ
УРМАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2025  №  696
                                 п. Урмары

[image: ]ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН
ВÃРМАР МУНИЦИПАЛЛÃ ОКРУГÊН
АДМИНИСТРАЦИЙÊ

ЙЫШÃНУ

24.04.2025  696  №
Вâрмар  поселокê

[bookmark: sub_1000]О проведении муниципального конкурса по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма «Письмо водителю»

В целях воспитания законопослушных участников дорожного движения, формирования у обучающихся культуры здорового и безопасного образа жизни администрация Урмарского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Провести с 21 апреля по 20 мая 2025 года муниципальный конкурс по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма «Письмо водителю» (далее – Конкурс).
2. Утвердить:
2.1. Положение о проведении Конкурса (Приложение № 1);
2.2. Состав организационного комитета и жюри (Приложение № 2);
2.3. Смету расходов (Приложение № 3)
3. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие обучающихся в Конкурсе.
4. Финансирование по организации и проведению Конкурса осуществить за счет средств бюджета Урмарского муниципального округа в рамках подпрограммы «Безопасность дорожного движения» муниципальной программы Урмарского муниципального округа «Развитие транспортной системы Урмарского муниципального округа Чувашской Республики», утвержденной Постановлением администрации Урмарского муниципального округа от 02.06.2023 №675.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа – начальника отдела образования и молодежной политики администрации Урмарского муниципального округа Павлова Сергея Витальевича.
6. Информационному отделу администрации Урмарского муниципального округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Урмарского муниципального округа.

Глава Урмарского
муниципального округа                                                                                   В.В. Шигильдеев

Павлов Сергей Витальевич
8(835-44) 2-15-41

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
        постановлением администрации
Урмарского муниципального округа
 Чувашской Республики
                                                     от 24.04.2025 № 679

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального конкурса
по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
 «Письмо водителю»

1. Общие положения
	Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок проведения муниципального конкурса по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма «Письмо водителю» (далее – Конкурс); этапы проведения и условия участия.

2. Цели и задачи
	2.1 Цель Конкурса – профилактика детского дорожно-транспортного травматизма в общеобразовательных организациях Урмарского муниципального округа;
	2.2. Задачи:
	 привлечение учащихся к изучению правил дорожного движения и соблюдению безопасного поведения на дорогах;
	 популяризация детского творчества;
	 развитие творческих способностей участников конкурса.

3. Организаторы Конкурса
            3.1. Организатором Конкурса является отдел образования и молодежной политики администрации Урмарского муниципального округа.
             3.2. Непосредственное проведение Конкурса возлагается на МБОУДО «Дом детского творчества».

4. Участники Конкурса
 	В Конкурсе могут принимать участие обучающиеся общеобразовательных организаций Урмарского муниципального округа.
	Конкурс проводится в 3-х возрастных категориях:
	1-я возрастная категория –  обучающиеся 1-4 классов;
	2-я возрастная категория – обучающиеся 5-8 классов;
	3-я возрастная категория – обучающиеся 9-11 классов.

5. Срок, порядок и условия проведения Конкурса
	1 этап - школьный (отбор лучших работ для участия во втором – муниципальном этапе) -  с 21 апреля по 20 мая 2025 года;
	2 этап - муниципальный - прием заявок и конкурсных работ, работа жюри, оценивание работ, объявление результатов Конкурса – с 12 по 20 мая 2025 года по адресу: пос. Урмары, ул. Молодежная, д. 3а, МБОУДО «Дом детского творчества», телефон для справок: 8(83544) 2-11-71;
	На Конкурс принимаются индивидуальные работы в следующих номинациях:
 	- Номинация «Проза»
	 - Номинация «Поэзия»
6. Содержание Конкурса и требования к конкурсным работам
6.1. На Конкурс могут быть представлены письма, выполненные в прозаической или поэтической форме на тему безопасности дорожного движения.
6.2. Работа должна быть напечатана на русском языке, эстетично оформлена (содержание рисунков приветствуется), без орфографических и пунктуационных ошибок. Работы оформляются на одной стороне стандартного листа формата А 4, шрифт Times New Roman, размер шрифта – 14, межстрочный интервал – 1,5, красная строка равняется пяти знакам или 1 см. Принимается только бумажный вариант письма. В тексте не допускается сокращение наименований, исключения составляют общепринятые. Объем работы составляет не более 1 страницы печатного текста формата А4. Внизу указывается информация об авторе работы:
- фамилия, имя;
- наименование образовательной организации, класс;
6.3. Критерии отбора:
· соответствие теме Конкурса;
· полнота раскрытия темы;
· грамотное изложение;
· логика изложения;
· оригинальность;
· эмоциональность;
· аккуратное оформление.
6.4. Для участия в Конкурсе не принимаются работы в следующих случаях:
· содержание представленной работы не соответствует тематике Конкурса;
· содержание представленной работы не соответствует требованиям Конкурса;
· работы, имеющие в своем содержании ошибки в толковании ПДД.

7. Порядок подачи заявок
	7.1. Заявка на участие в Конкурсе и конкурсные работы принимаются с 12 по 20 мая 2025 г. по адресу: пос. Урмары, ул. Молодежная, д. 3а.
	7.2. Заявка на Конкурс должна быть подана в печатном исполнении и отражать полную информацию об участнике без применения сокращений. Заявка должна быть заверена подписью руководителя и печатью.

Заявка
на участие в муниципальном конкурсе по профилактике
детского дорожно-транспортного травматизма
«Письмо водителю»

Заявитель _______________________________________________________________________
                                          (полное наименование ОО, адрес, телефон)

	№
п/п
	Название работы
	Фамилия, имя участника (полностью)
	№ ОУ,
возраст,
класс
	ФИО руководителя
(полностью)
	Должность
	Контактный
телефон

Руководитель ОО___________  /____________/
                                (подпись)
Дата
МП

8. Подведение итогов и награждение
8.1. Итоги Конкурса подводятся в каждой номинации по данным возрастным категориям отдельно. Участники Конкурса, занявшие 1 место (победители) и 2-3 места (призеры) награждаются дипломами отдела образования и молодежной политики администрации Урмарского муниципального округа.
8.2. Оргкомитет принимает решение об использовании лучших работ во время проведения муниципальных акций, направленных на профилактику детского дорожно-транспортного травматизма.
8.3. Работы участникам Конкурса не возвращаются.

Приложение № 2
УТВЕРЖДЁН
        постановлением администрации
Урмарского муниципального округа
 Чувашской Республики
                                                     от 24.04.2025 № 679

Состав
организационного комитета и жюри
по проведению муниципального конкурса
по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
«Письмо водителю»

Пудрикова К. А. - директор МБОУДО «Дом детского творчества» Урмарского муниципального округа, председатель;
Иванова Л.В. – методист МБОУДО «Дом детского творчества» Урмарского муниципального округа;
Федорова О.В. - методист МБОУДО «Дом детского творчества» Урмарского муниципального округу;
Чумышев И.В. – начальник отделения Госавтоинспекции МО МВД России «Урмарский», капитан полиции;
Петрова Л.Н. - учитель русского языка и литературы МАОУ «Урмарская СОШ им. Г.Е. Егорова».

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНА
        постановлением администрации
Урмарского муниципального округа
 Чувашской Республики
                                                     от 24.04.2025 № 679

Смета расходов
по проведению муниципального конкурса
по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
«Письмо водителю»

Дипломы – 20 шт. *30 = 600,0
Светоотражающие ленты – 40 шт. *49 = 1960,0
Жилеты светоотражающие – 15 шт. *496 = 7440,0

Итого: 10000,00 рублей (Десять тысяч) рублей.

image1.emf